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Martin Bahn: ”Jakob Ellemann vil stå i spidsen for et borgerligt klimaprojekt”. 
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Jakob Ellemann-Jensen er formand for partiet Venstre. 
 
Venstre har været fodslæbende i klimapolitikken, mener formand Jakob Ellemann-Jensen. Nu vil 
han rejse den grønne omstilling som et borgerligt projekt og afviser at lade sig rokke på Danmarks 
klimamål. »Man skal passe på ikke for ofte at blande politik og moral, men vi har en moralsk 
forpligtelse over for den næste generation. Og jeg tror på, at vi som borgerlige har bedre og mere 
effektive løsninger til at levere et mere velstående samfund og en grønnere fremtid videre til vores 
børn,« siger Jakob Ellemann-Jensen. 
Set fra Ellemanns synspunkt har de borgerlige en betydelig fordel i klimapolitikken. Venstre er 
villige til at bruge pengene fra det økonomiske råderum på klimapolitik og ikke på ekstra velfærd. 
Han ser klimaomstillingen som selve den mørtel, der i fremtiden skal bruges til at opretholde 
velfærdssamfundet. »Vi bliver nogle gange angrebet for at ville tilbagerulle dele af 
velfærdssamfundet. Det passer ikke. Jeg elsker velfærdssamfundet. Men hvis vi vil begge dele, så 
må og skal vi sikre, at vi prioriterer den grønne omstilling i stedet.«  
»Jeg forstår godt på den korte bane, at de røde partier vil prioritere råderummet på velfærd, for det 
er rigtigt rart. Ja ja, men det andet er en forudsætning for, at vi har en planet. Altså gider I lige. Det 
kan godt være, at de børn, vi sender i børnehave nu, får nogle dejlige minimumsnormeringer. Men 
det er jo ligegyldigt, hvis deres plejehjem er oversvømmet om 80 år.« 
»Vi skal turde prioritere økonomien til den grønne omstilling og sige, at det er ikke et valg mellem 
at være grøn eller rød. Det må ikke blive et dilemma. Og derfor mener jeg, at vores løsning er bedst 
- for vi har ikke det dilemma. Den grønne løsning, den er blå,« siger Jakob Ellemann-Jensen. 
Idealer som et frit marked med minimal regulering og krav til virksomheder rimer ikke 
nødvendigvis godt på en offensiv klimapolitik, der griber ind over for måden at producere og 
forbruge på. Men for Ellemann-Jensen passer klimaomstillingen »perfekt« ind i fortællingen om 
Venstres idealsamfund. »Hvis vi evner at lave koblingen mellem omstillingen og en vækst i 
arbejdspladser og i dansk økonomi, så er det jo det, vi står for. Vores ønske er at sikre dig bedre 
valgmuligheder, og din frihed bliver alt andet lige større, når du har noget at vælge imellem. Og det 
er nemmere at have et valg, når økonomien tilsiger, at der er flere ting på hylderne,« siger han. 
Det borgerlige klimaprojekt kan ifølge Venstre-formanden skrives ud fra en grundlæggende tro »på 
markedet og det kapitalistiske system«. »Vores rolle som politikere er at give erhvervslivet de 
bedste klimamæssige rammer. At dæmme op for de markedsfejl, der er i relation til klimaet. Og det 
gør vi ved at lave en ensartet CO2-afgift, som er bred og dækker over hele paletten. Så skal 
markedskræfterne nok sørge for at skubbe i den rigtige retning,« siger Ellemann. 
 


